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KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức đêm giao lưu văn nghệ chào mừng 

   Đại hội Đảng bộ xã Chiềng Pằn khóa XXIII, nhiệm kỳ 2025 -2030 

 

Thực hiện Công văn số 131-CV/ĐU, ngày 25/11/2024 của Đảng ủy xã 

Chiềng Pằn Về việc giao nhiệm vụ chuẩn bị tổ chức Đại hội Đảng bộ xã khóa 

XXIII, nhiệm kỳ 2025 – 2030. 

Ủy ban nhân dân xã Chiềng Pằn ban hành Kế hoạch Phối hợp tổ chức đêm 

giao lưu văn nghệ chào mừng Đại hội Đảng bộ xã Chiềng Pằn khóa XXIII, nhiệm 

kỳ 2025 -2030, cụ thể với nội dung như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Tạo sân chơi lành mạnh, nhằm thu hút đông đảo nhân dân tham gia; đẩy 

mạnh phong trào văn nghệ quần chúng, góp phần làm phong phú thêm phong trào 

văn nghệ quần chúng của xã. 

 - Thông qua buổi giao lưu để góp phần nâng cao nhận thức của xã hội về 

phong trào văn hóa văn nghệ; tăng cường các nguồn lực xã hội để từng bước nâng 

cao chất lượng phong trào văn nghệ quần chúng, góp phần nâng cao hiệu quả trong 

phục vụ nhiệm vụ chính trị của địa phương; đáp ứng nhu cầu tham gia và hưởng 

thụ văn hóa tinh thần của nhân dân. 

2. Yêu cầu 

- Đêm giao lưu văn nghệ phải được tuyên truyền sâu rộng đến tầng lớp nhân 

dân, tổ chức chặt chẽ, đảm bảo gây hiệu ứng xã hội tích cực, tiết kiệm và hiệu quả. 

II. CHỦ ĐỀ 

Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương, đất nước, ca ngợi truyền thống của quê 

hương. 

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Đối tượng tham gia 

- Diễn viên của Đội văn nghệ các bản trên địa bàn xã Chiềng Pằn, đội văn 

nghệ Công đoàn xã, Câu lạc bộ “Dân ca, dân vũ” dân tộc Thái xã Chiềng Pằn. 

- Múa, hát: Đơn ca, tốp ca, tam ca... 

 2. Thời gian 

 Dự kiến tổ chức vào đêm thứ 3, ngày 18/02/2025 (thời gian cụ thể BTC sẽ 

có thông báo sau). 

 3. Địa điểm 

 Tại sân UBND xã Chiềng Pằn. 
IV. NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

1. Nội dung 

Chương trình giao lưu văn nghệ có thể xây dựng liên hoàn hoặc riêng từng 

tiết mục, có lời dẫn ngắn gọn hỗ trợ cho từng nội dung của các tác phẩm. 



1.1. Thể loại ca: Hát đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca, có thể kết hợp với độc 

tấu nhạc cụ. 

1.2. Thể loại múa: Múa đơn, múa đôi, múa tập thể. 

Lưu  ý: Trang phục phù hợp với từng nội dung tiết mục tham gia. 

2. Hình thức tổ chức 

Biểu diễn đan xen giữa 02 thể loại: Ca, múa. 
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa - xã hội phụ trách Văn hóa - Thể thao và Du lịch 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí, phối hợp tổ chức đêm giao 

lưu văn nghệ chào mừng Đại hội Đảng bộ xã Chiềng Pằn khóa XXIII, nhiệm kỳ 

2025 -2030 tại xã. 

2. Hội liên hiệp phụ nữ và Đoàn TNCSHCM xã 

Phối hợp lựa chọn các đội văn nghệ, xây dựng tiết mục tham gia giao lưu văn 

nghệ, hướng dẫn theo dõi việc luyện tập của từng đội để tham gia chương trình giao 

lưu văn nghệ theo đúng kế hoạch đề ra. 

3. Công đoàn cơ sở xã 

Xây dựng sắp xếp chương trình, soạn thảo lời dẫn, phối hợp tổ chức giao lưu 

văn nghệ theo đúng kế hoạch đề ra, chuẩn bị tập luyện 02 tiết mục: Mở màn và kết 

thúc. 

4. Công chức Tài chính - Kế toán 

Bố trí kinh phí đảm bảo để tổ chức đêm giao lưu văn nghệ chào mừng Đại 

hội Đảng bộ xã Chiềng Pằn khóa XXIII, nhiệm kỳ 2025 -2030. 

5. Đề nghị BQL các bản, Câu lạc bộ “Dân ca, dân vũ” dân tộc Thái  

Tuyên truyền, chỉ đạo Chi đoàn TN, Chi hội phụ nữ bản, vận động cán bộ, 

hội viên tập luyện, tham gia giao lưu đêm giao lưu văn nghệ chào mừng Đại hội 

Đảng bộ xã Chiềng Pằn khóa XXIII, nhiệm kỳ 2025 -2030, mỗi bản, CLB chuẩn bị 

02 tiết mục, đăng ký tiết mục tham gia giao lưu về UBND xã trước 16/02/2025 

(Nộp danh sách các tiết mục cho đồng chí Lò Thị Phượng – Văn hóa – Thể thà và 

Công tác xã hội) để tổng hợp sắp xếp chương trình.  

Trên đây là Kế hoạch của Ủy ban nhân dân xã Chiềng Pằn phối hợp với Công 

đoàn, Hội liên hiệp phụ nữ và Đoàn TNCSHCM phối hợp tổ chức đêm giao lưu 

văn nghệ chào mừng Đại hội Đảng bộ xã Chiềng Pằn khóa XXIII, nhiệm kỳ 2025 

-2030. Đề nghị các ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội, Ban quản lý các bản 

phối hợp triển khai thực hiện tốt nội dung kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 
  - TT ĐU- HĐND- UBND xã; 

  - MTTQ và các tổ chức CT-XH xã; 

- Công đoàn cơ sở xã; 

- Các ngành khối UBND xã; 

  - BQL các bản; 

  - Lưu: VT, VH  20b. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lường Văn Cương 
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